



دو و نیم میلیون فرصت شغلی در سال 90 ایجاد می‌شود

رئیس جمهوری بعدازظهر دیروز در نخستین نشست خبری خود در سال جدید با حضور خبرنگاران رسانه‌های داخلی و خارجی اعلام کرد که ایجاد دو و نیم میلیون شغل و افزایش 40 درصدی صادرات غیرنفتی از جمله برنامه‌های دولت برای امسال است.

رئیس جمهوری بعدازظهر دیروز در نخستین نشست خبری خود در سال جدید با حضور خبرنگاران رسانه‌های داخلی و خارجی اعلام کرد که ایجاد دو و نیم میلیون شغل و افزایش 40 درصدی صادرات غیرنفتی از جمله برنامه‌های دولت برای امسال است.

به گزارش خبرنگار ما، دکتر محمود احمدی نژاد در این نشست تاکید کرد که سال 90 سال جهش بزرگ در بخش‌های گوناگون خواهد بود.

سیاست‌های آمریکا

رئیس جمهوری سیاست دولت آمریکا در دوران بوش و اوباما را یکی دانست و گفت: اگر رئیس‌جمهوری قبلی آمریکا با ننگ صحنه سیاست را ترک کرد، جانشین او ننگین‌تر و زشت‌تر صحنه سیاست را ترک می‌کند.

وی به شعارها و سیاست‌های روسای جمهوری پیشین و فعلی آمریکا در عرصه جهانی اشاره و تاکید کرد: با وجود اختلاف در شعار، سیاست آنان در عمل یکی بوده است.

احمدی نژاد خطاب به آمریکایی‌ها گفت: دوره تاریخی چپاولگری و تحمیل به ملت‌ها به پایان رسیده است و با این ترفندها و جنایات نجات نمی‌یابند.

وی ادامه داد: اگر رئیس‌جمهور قبلی آمریکا نام نیکی از خود برد جانشینان او هم به نوایی خواهند رسید.

سال جهش‌های بزرگ

وی با اشاره به اقدامات انجام شده در سال گذشته، امسال را در ادامه فعالیت‌های گسترده سال گذشته، سال جهش‌های بزرگ در بخش‌های مختلف کشور توصیف کرد.

احمدی نژاد گفت: سال گذشته با وجود بدخواهی بدخواهان، سالی پرشکوه و پررونق در بخش‌های مختلف صنعت و آبادانی، فرهنگی و اقتصادی طی و پیشرفت‌های زیادی برای کشور حاصل شد.

رئیس‌جمهوری به بیان برخی از برنامه‌های دولت در سال 90 پرداخت و افزود: ایجاد بیش از 2/5 میلیون شغل که کمتر از نیمی از آن برای کسانی که در نوبت شغل هستند، افزایش 40 درصدی صادرات غیرنفتی و تحولات گسترده در بخش مسکن مهر از جمله این برنامه‌هاست.

وی تحقق برنامه‌های مختلف فرهنگی مصوب شده در سفرهای استانی را از دیگر برنامه‌های سال 1390 دولت برشمرد که در دستور کار ویژه قرار گرفته است.

کاهش هزینه‌های مصرفی و افزایش هزینه‌های سرمایه‌ای از دیگر برنامه‌های دولت در سال جاری است که احمدی نژاد در این نشست خبری به آن اشاره کرد.

رئیس‌جمهوری همچنین به ادامه اجرای بخش دوم طرح تحول اقتصادی در سال 90 اشاره کرد و گفت: ضمن اجرای ادامه قانون هدفمندسازی یارانه‌ها، اصلاح سیستم بانکی و مالیاتی هم از دیگر برنامه‌هایی است که امسال آغاز خواهد شد.

احمدی نژاد در ادامه با بیان این که مشکل اصلی جامعه بین‌الملل مدیریت است، افزود: همه فاصله‌ها و تبعیض‌ها و نابسامانی‌ها و جنگ‌ها و اشغالگری‌ها ناشی از مدیریت حاکم بر جهان است.

وی افزود: در دوره‌های اخیر با بیداری حرکت توده‌های مردمی و گرایش گسترده ملت‌ها به عدالت و کرامت انسانی، دوره زشت استعمار نو هم به پایان نزدیک شده است.

احمدی نژاد در ادامه با اشاره به موج بیداری ملت‌ها گفت: موج بیداری ملت‌ها تمامی نقشه‌های سردمداران آمریکا را نقش بر آب کرده است به طوری که چهره بوش به عنوان منفورترین چهره در عالم معرفی شد.

برقراری رابطه با مصر

رئیس جمهوری در ادامه گفت: جمهوری اسلامی علاقه‌مند به برقراری رابطه با مصر است و امیدواریم تحولات منطقه چشم‌انداز خوبی برای ملت‌های مسلمان داشته باشد.

احمدی نژاد تصریح کرد: ما همیشه علاقه‌مند به برقراری رابطه با همه کشورها و ملت‌ها به‌جز رژیم صهیونیستی هستیم و امیدواریم تحولات منطقه چشم‌انداز روشنی را در آینده پیش روی ملت‌های مسلمان قرار دهد.

وی در واکنش به این مطلب که مصر شروطی را برای برقراری رابطه قرار داده است، خاطرنشان کرد: برای برقراری و ایجاد روابط بین ملت‌ها نباید شرطی وجود داشته باشد.

خبرنگار آسوشیندپرس از رئیس جمهوری، وضع دو آمریکایی بازداشتی در ایران را جویا شد.

احمدی نژاد در پاسخ گفت: پرونده دو آمریکایی بازداشتی در ایران در اختیار دستگاه قضایی قرار گرفته است و این قوه وضع آنها را روشن خواهد کرد.

وی تأکید کرد: البته ما هرگز از دربند بودن کسی خوشحال نمی‌شویم، اما تخلف، تخلف است و باید دستگاه قضایی به‌طور دقیق به آن رسیدگی کند.

پاسخ به شورای همکاری خلیج فارس

رئیس جمهوری در ادامه نشست خبری خطاب به کشورهای منطقه خاورمیانه، گفت: آمریکا و متحدان اروپایی آن رفتنی هستند و ایران بهترین دوست آنها در منطقه است.

وی در پاسخ به سؤالی در مورد مواضع ایران در قبال بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج فارس که در جریان آن ایران متهم به دخالت در امور کشورهای منطقه شد، افزود: ما برای این مصوبه ارزش حقوقی قائل نیستیم، زیرا این گونه مصوبه‌ها تحت فشارهای سیاسی آمریکا و متحدان آن به تصویب می‌رسد.

وی افزود: جمهوری اسلامی ایران دست دوستی با ملت‌ها دراز کرده است و همه باید هوشیار باشند، زیرا آمریکایی‌ها برای نجات رژیم صهیونیستی نیازمند ایجاد تفرقه بین دولت‌ها و ملت‌های منطقه هستند و بر این اساس آنها هم باید هوشیار باشند.

رئیس جمهوری با بیان این که ما گذشته‌ها را چشم‌پوشی کرده‌ایم و امیدواریم برخی خطاهای بزرگ دوباره تکرار نشود، یادآور شد: آمریکا و طراحی‌های این کشور هم رفتنی است و قول قطعی می‌دهم که این مدیریت آمریکایی امروز رسواتر و ننگین‌تر از مدیریت قبلی، صحنه سیاسی دنیا را ترک می‌کند و به تاریخ خواهد پیوست.

احمدی نژاد تأکید کرد: امروز هر کس سرنوشت خود را با آمریکا پیوند بزند رفتنی است و باید کشورهای منطقه بروند و با ملت‌های خود ارتباط برقرار کنند.

وی افزود: دولت‌های منطقه نباید به بحرین لشکرکشی کنند که این کار زشتی است. صدام هم پیش از این چنین اقدامی را کرد، اما الان او در کجاست و چه منفعتی از لشکرکشی به کشورهای همسایه برد که برخی کشورها می‌خواهند این تجربه را تکرار کنند؟

وی با بیان این که دولت بحرین بنشیند و به حرف مردم خود گوش بدهد، احترام بگذارد و رعایت کند و انتخابات بگذارد و با مردمش همکاری کند، افزود: اگر دولت‌ها این اقدام را دنبال می‌کردند، این مشکلات پیش نمی‌آمد.

رئیس جمهوری در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه خبر که در مورد تحولات امور بانکی در سال 90 پرسید با بیان این که برنامه تحولات بانکی در حال نهایی شدن است، گفت: در سیستم بانکی ما دو مشکل اساسی وجود دارد، یکی این که مشارکت‌ها واقعی نیست و بانک به وکالت از همه سپرده‌گذاران وارد می‌شود و از آنجا که نمی‌تواند گروه‌های کارشناسی کافی تدارک ببیند مشکل پیدا می‌کند و در واقع ارزیابی‌ها کامل نیست. دوم این که منابع بانک به طور مناسب و عادلانه در سراسر سرزمین و بین اقشار گوناگون

چرخش ندارد و محدود است که طرح تحول بانکی این دو قضیه را حل می‌کند.

وی افزود: در طرح تحول بانکی، بانک خودش طرف حساب سرمایه‌گذاری نیست بلکه نماینده و واسطه است و حق‌الزحمه خودش را می‌گیرد، اما اصل سرمایه بین کنندگان کار تقسیم می‌شود و در واقع سرمایه‌های بانکی در سراسر سرزمین چرخش پیدا می‌کند و این مبنای تحول بانکی است که امسال آغاز می‌شود.

وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره تحولات منطقه گفت: دولتی که ملت خود را سرکوب می‌کند برای ادامه حیات شانس ندارد.

رئیس جمهوری اضافه کرد: امروز هم در یمن، هم در لیبی پشت صحنه تشدید درگیری‌ها، آمریکا و متحدانش هستند. البته آنها تصور می‌کنند که می‌توانند ملت‌ها را فریب دهند، اما باید دانست هرکس که با بمب‌ها و موشک‌های ناتو به خاک و خون می‌افتد به حساب آنها و متحدانشان نوشته می‌شود.

وی با بیان این که می‌توان مسائل و اختلافات را در داخل حل کرد، گفت: بدون خونریزی هم می‌شود اصلاحات انجام داد و امروز هر کس به دنبال درگیری است با تحریک دشمنان به ضرر ملت خود کار می‌کند.

پاسخ به مخالفان جشن جهانی نوروز

وی به مخالفت برخی افراد با برگزاری جشن جهانی نوروز در تهران اشاره کرد و گفت: نوروز یک جشن جهانی و انسانی است و ملی‌گرایی در نوروز معنا ندارد.

وی با طرح این سؤال که آیا محبت کردن و احترام گذاشتن ملی‌گرایی است اظهار داشت: این که به بزرگ‌ترها و کوچک‌ترها احترام بگذاریم، به آینده امید داشته باشیم، به دیدار دوستان و آشنایان برویم و امید به رفع ظلم و برپایی عدالت داشته باشیم، آیا این ملی‌گرایی است؟ اگر این ملی‌گرایی است ما به این ملی‌گرایی افتخار می‌کنیم و از نوع افراطی آن هم هستیم.

شرایط زندان‌های آمریکا

رئیس جمهوری در پاسخ به سؤالی در باره پیگیری دولت از وضع شهزاد میرقلی‌خانی یکی از شهروندان ایرانی که در زندان‌های آمریکا و در شرایط بسیار بدی در بازداشت به سر می‌برد، گفت: نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در آمریکا پیگیر کار است و به لحاظ حقوقی حمایت‌های لازم را به عمل خواهد آورد.

وی افزود: اما زندان‌های آمریکا شرایط بسیار سخت و فجیعی را دارد و در واقع نقطه فراموش شده و تاریکخانه است.

رئیس جمهوری با تأکید بر این که ایران در مسایل داخلی کشورها مداخله نمی‌کند، گفت: دولت و ملت سوریه با تدبیر مسائل خود را حل می‌کنند.

دولت سوریه دوست صمیمی ماست و در خط مقدم مقاومت قرار دارد و ملت سوریه هم دوست ما هستند و آنان هم در خط مقدم مقاومت در برابر توسعه طلبی رژیم صهیونیستی هستند.

وی در عین حال گفت: البته می‌دانیم از اهداف توسعه طلبی آمریکا و متحدانش و رژیم صهیونیستی در هم شکستن خط مقاومت است و آنها نمی‌خواهند دولت و ملت سوریه با صمیمیت در آرامش و در تفاهم با هم زندگی و مسائل خود را حل کنند.

وی همچنین با تأکید بر این که پیشرفت اقتصادی نباید موجب ایجاد فاصله طبقاتی در کشور شود، یا مردم از مردم دور شوند و مهربانی کم‌رنگ شود اظهار داشت: در این راستا نقش دستگاه‌های فرهنگی نقش اولی و مهم است.

فهرست 250 نفره از مفسدان اقتصادی

خبرنگاری از رئیس‌جمهوری پرسید: شما سال گذشته وعده دادید که فهرست مفسدان اقتصادی دانه درشت را معرفی می‌کنید اما این فهرست هنوز از جیب شما بیرون نیامده است. آیا امسال قصد ندارید فهرست این مفسدان را معرفی کنید.

رئیس‌جمهوری گفت: اواخر سال گذشته نامه‌ای به رئیس‌قوه قضائیه نوشتم و حدود 250 نفر را که در بخش‌های مختلف مانند زمین و

سایر بخش‌ها به نظر می‌رسید که کارهایی خارج از قوانین انجام داده‌اند، معرفی کردیم تا مورد رسیدگی قضایی صورت گیرد.

وی با بیان این که یگانه شانس دولت فعلی آمریکا این بود که مناسبات را با ایران اصلاح کند تا فرصتی برای ادامه حیات یابد گفت: ما هم این فرصت را در اختیارشان قرار دادیم، اما آنان استفاده نکردند، برای این که اختیاری از خود ندارند و اختیارشان در دست صهیونیست‌هاست.

رئیس‌جمهوری ادامه داد: ممکن است برخی از مردم با من مخالف باشند ولی قطعاً هیچ کدام از مردم موافق آمریکا نیستند.

وی افزود: آنان به ملت ایران توهین می‌کنند به دولتی که برآمده از آرای مردم است توهین می‌کنند و فکر می‌کنند شرایط را برایشان بهتر می‌کند. از موضع غرور به ملت‌ها دستور می‌دهند فکر می‌کنند به نفعشان است، ولی بدانند که این مرگ و سقوط آنان را نزدیک‌تر می‌کند، کما این که نزدیک‌تر کرده است.

رئیس‌جمهوری با یادآوری این که نرخ بیکاری کشور در شش سال گذشته رو به کاهش بوده است گفت: سال گذشته هم نرخ بیکاری کاهش یافت و امسال با 2/5 میلیون شغل، کاهش اساسی پیدا خواهد کرد.

احمدی‌نژاد با اشاره به این که در سال گذشته، یک میلیون و 100 هزار شغل هدفگذاری شده بود اظهار داشت: با بسیجی که در کشور اتفاق افتاد این عدد از یک میلیون و 600 هزار عدد بالا رفت و ما همین‌الگو را در سال 90 با 2/5 میلیون شغل هدفگذاری خواهیم کرد و به آن خواهیم رسید.

وی در مورد دعوت از پادشاه اردن برای سفر به ایران اظهار داشت: من از رئیس‌دولت اردن برای سفر به ایران دعوت کردم و وی هم استقبال کرد، اما بعد از مدتی سفر خود را به تعویق انداخت.

احمدی‌نژاد با بیان این که تعویق این سفر ارتباطی به مقاله یا اظهارات کسی ندارد افزود: تصمیمات دولت در عرصه داخلی و بین‌المللی تصمیماتی سنجیده و پخته و مبتنی بر برنامه‌های مدون ملی است.

احمدی‌نژاد در ادامه تأکید کرد: مناسبات داخلی ملت‌ها مربوط به خودشان است؛ نظر ما روشن است و معتقدیم که در همه کشورها باید دولت‌ها با ملت‌ها همراه باشند و نظر اکثریت حاکم باشد، دولت‌ها باید در کنار ملت‌ها و برآمده از ملت‌ها باشند و احساس نوکری ملت‌ها را داشته باشند.

مقابله به مثل ایران

رئیس‌جمهوری در مورد خودداری برخی از فرودگاه‌های اروپایی از تحویل بنزین به هواپیماهای ایرانی تأکید کرد: ایران حتماً مقابله به مثل خواهد کرد.

وی افزود: کشورهایی که این اقدامات را انجام می‌دهند در آینده ضرر خواهند کرد.

رئیس‌جمهوری با اشاره به شکست دشمنان در عرصه سیاسی و تحریم افزود: اگر از ملت ایران سؤال شود که چند درصد آنها متوجه شده‌اند که تحریم رخ داده است، مطمئن باشند که پاسخ مردم نزدیک به صفر است.

حذف برخی هزینه‌های تشریفاتی در کشور

رئیس‌جمهوری با اشاره به اهمیت نامگذاری امسال به نام جهاد اقتصادی از سوی رهبر معظم انقلاب، اعضای دولت و مسئولان دستگاه‌های اجرایی را به تلاش برای ملموس کردن این نامگذاری در سطح کشور و زندگی آحاد مردم فرا خواند.

دکتر محمود احمدی‌نژاد در جلسه مشترک هیات دولت و مقام‌ها و مسئولان ارشد دستگاه‌های اجرایی کشور با تبریک فرا رسیدن سال جدید و قدردانی از زحمات و تلاش‌های سال گذشته آنان اظهار داشت: در سال جدید باید دست به دست هم برای داشتن دولت منسجم‌تر و کارآمدتر تلاش کنیم و چرخش‌های اضافی را در روند تصمیم‌گیری حذف کرده و بر سرعت پیشرفت کشور و خدمت‌رسانی به مردم بیافزاییم.

رئیس‌جمهوری با اشاره به این که سال 89 به رغم موانعی که دشمنان ایجاد کردند در همه حوزه‌ها شاهد فعالیت‌های جهشی و

دستاوردهاي قابل توجهي در کشور بوديم، تصريح کرد: در سالي که سنگين ترين تحريمها عليه ملت ايران اعمال شد، گسترده ترين و بهترين خدمات نسبت به مجموع سالهاي قبل صورت گرفت.

احمدی نژاد اجرائی درست و موفق هدفمندی يارانهها را مورد اشاره قرار داد و گفت: هدفمندی يارانهها به عنوان یکی از مهم ترين اقدامها در 50 سال اخير، حاصل اخلاص، دلسوزي و دلدادگی مسئولین اجرائی کشور به خط ولايت و لطف و عنايت امام عصر(عج) بود.

رئيس جمهوری خاطر نشان کرد: هنر مسئولان اجرائی کشور اين است که به عشق ولايت و امام زمان(عج) يکدل، همراه و اميدوار در مسير خدمت رسانی به مردم تلاش می کنند.

احمدی نژاد در ادامه ضرورت رسیدگی به امور محرومان و اقشار ضعيف جامعه را مورد تاکيد قرار داد و گفت: در جمهوری اسلامی نباید شاهد فقر و محرومیت باشیم، مردم ولي نعمتان ما هستند و همگان باید براي رسیدگی و رفع مشکلات مردم به ویژه اقشار ضعيف و محروم تلاش کنند.

رئيس جمهوری با تاکيد بر ضرورت صرفه جویی در هزینههاي مصرفی و حذف برخی هزینههاي تشریفات گفت: برغم اقدامهایی که سال گذشته در زمینه صرفه جویی در هزینههاي مصرفی صورت گرفت باورم اين است که هنوز می توان میزان صرفه جوییها را افزایش داد. مدیران باید تلاش کنند هزینههایی که براي مردم هیچگونه فایدهاي ندارد را حذف و آن را در مسير عمران و آبادانی و رسیدگی به مشکلات مردم هزینه کنند.

احمدی نژاد، افزود: دستگاههاي اجرائی می توانند با آزاد کردن بخشی از منابع و اموال خود، آن را در فعالیتهاي عمرانی و بودجه جاری خود به کار گیرند.

رئيس جمهوری دولت منسجم، چابک، سریع التصميم و سریع العمل را مورد تاکيد قرار داد و گفت: اصولا بروکراسی اداری به سمت حجیم شدن سوق پیدا می کند و مسئولان باید همت کنند، مجموعه خود را با اتخاذ تصمیمات انقلابی و درست، کوچک و چابک کنند.

احمدی نژاد در ادامه هدفمندی يارانهها را مورد اشاره قرار داد و خاطر نشان کرد: اين طرح تازه شروع شده است و باید به جایی برسیم که رفتارها و معيارهاي اقتصادی در کشور اصلاح شود، به گونه اي که همه به دنبال ابتکار عمل و روشهاي جدید براي کاهش مصرف و افزایش بهره روری باشند.

رئيس جمهوری تاکيد کرد: مدیران دستگاههاي اجرائی باید با نگاه ملي در مسير پیشرفت و عزت نظام جمهوری اسلامی ايران گام بردارند.

احمدی نژاد همچنین با تاکيد بر تلاش براي رفع مشکل بیکاری در کشور گفت: وجود صندوق توسعه ملي فرصت مناسبی براي افزایش سرمایه گذاری در بخش صنعت و رفع مشکل اشتغال در سال جدید است.

رئيس جمهوری با تاکيد بر اين که مدیران دستگاههاي اجرائی باید بر زیرمجموعه خود اشراف داشته باشند، گفت: مدیران باید توجه داشته باشند که سیستم اداری ابزار پیشبرد اهداف آنان است و مدیر کسی است که زیرمجموعه خود را در اختیار گرفته و اهداف مدیریتی را پیش ببرد.

احمدی نژاد، افزود: همه اجزای دولت باید دست به دست هم دهند و متحد تلاش کنیم تا همان گونه که در سال گذشته فعالیتهاي گستردهاي انجام شد امسال هم این فعالیتها شتاب بیشتری بگیرد.

مطرح شدن نام ايران در جهان

در ادامه اين جلسه اسفندیار رحيم مشایي، رئيس دفتر رئيس جمهوری هم در سخنانی گفت: اگر جامعه جهانی دست به دست هم در مسير منافع عمومي ملتها دور هم جمع شوند، اين در راستای ظهور است و در اين چارچوب مطرح شدن نام ايران در جهان در حقیقت معرفی نام اسلام ناب به جهانیان است.

وي با تبریک فرا رسیدن سال جدید اظهار داشت: مأموریت نظام جمهوری اسلامی به عنوان نظامی مبتنی بر ولايت اين است که در مسير انتشار و ترویج اهداف بلند انسانی و الهی در جهان پیشگام باشد.

رحیم مشایی خاطرنشان کرد: از مهم‌ترین کارهایی که دولت جمهوری اسلامی باید انجام دهد حضور فعال در اصلی‌ترین مسائل بین‌المللی برای تحقق جامعه جهانی است.

وی گفت: عده‌ای در دنیا، جامعه جهانی را بسته نگه داشته‌اند و این مانع از شکوفایی استعدادهاي انسان است، از این‌رو باید در تحولات جهانی حضور فعالانه داشته باشیم و از هر وسیله و اقدامی که بتواند انسان‌ها را گرد هم جمع کند و به اتحاد میان جوامع جهانی در راستای منافع مشترک بشریت منجر شود، استفاده کنیم. در این زمینه نوروز به عنوان یکی از ظرفیت‌های ملت ایران از اهداف متعالی و جهانی برخوردار بوده و همه ملت‌ها نسبت به آن تعلق خاطر دارند.

رحیم‌مشایی، افزود: نوروز روز توجه انسان به خداوند است و از آن نظر اهمیت دارد که انسان دوره جدیدی را در حیات خود تجربه می‌کند و از این ظرفیت برخوردار است که انسان‌ها را با اهداف بلند انسانی گرد هم آورد.